[image: image2.jpg]

Администрация Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1]
12 февраля  2016 года                                                                                    № 16
О внесении изменений в муниципальную программу
«Устойчивое развитие территории Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района
 Нижегородской области на 2015-2017 годы»,
утвержденную постановлением администрации Советского сельсовета
Большемурашкинского муниципального района от 30.10.2014 года № 76
       В соответствии с решением сельского Совета Советского сельсовета от 18.12.2015 года № 42 «О бюджете Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области на 2016 год», с фактическим исполнением бюджета сельсовета за 2015 год администрация Советского сельсовета постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие территории Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Советского сельсовета  Большемурашкинского муниципального района от 30.10.2014 года № 76, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1) в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств местного бюджета (в разбивке по подпрограммам)»:
цифры «1281,5», «1281,5» и «3844,5» заменить соответственно цифрами «1424,2», «1474,8» и «4180,5»;
цифры «672,5», «922,6» и « 2350,4» заменить соответственно цифрами «831,5», «860,9» и « 2447,7»;
цифры «501,2» , «501,2» и «1503,6» заменить соответственно цифрами «2257,7», «416,6» и «3175,5»;
цифры «389,8», «398,8» и «1178,4»  заменить соответственно цифрами «232,1», «613,0» и «1234,9»;
цифры «190,3», «191,9» и «574,1»  заменить соответственно цифрами «177,6», «199,4» м «568,9»;
цифры «6,0» и «18,0» заменить соответственно цифрами «143,8» и «155,8»;                                           цифры «1633,1» «1465,3» и « 4382,0» заменить соответственно цифрами «1577,2», «1583,8» и « 4444,6»;    цифры «4674,4» и «4767,3» и « 13851,0» заменить соответственно цифрами «6644,1», «5154,5» и «16207,9»;
2) в разделе «Объемы и источники финансирования в целом по программе, в том числе с разбивкой по источникам и по годам» цифры «4674,4», « 4767,3»  заменить соответственно цифрами «6644,1» и «5154,5».

1.2. В перечне подпрограмм муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы»:
цифры «1281,5» «1281,5» и «3844,5» заменить соответственно цифрами «1424,2», «1474,8» и «4180,5»;
цифры «672,5» «922,6» и «2350,4» заменить соответственно цифрами «831,5», «860,9» и «2447,7»;        цифры «501,2» «501,2» и «1503,6» заменить соответственно цифрами «2257,7», «416,6» и «3175,5»;     цифры «389,8» «398,8» и «1178,4» заменить соответственно цифрами «232,1», «613,0» и «1234,9»;       цифры «190,3» «191,9» и «574,1» заменить соответственно цифрами «177,6», «199,4» и «568,9»;          цифры «6,0» и «18,0» заменить соответственно цифрами «143,8»и «155,8»;                                           цифры «1633,1» «1465,3» и «4382,0» заменить соответственно цифрами «1577,2», «1583,8» и «4444,6»;
в строке всего по программе: цифры «4674,4» «4767,3» и «13851,0» заменить соответственно цифрами «6644,1», «5154,5» и «16207,9»;

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Благоустройство территории Советского сельсовета»:
1) в разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств местного бюджета» цифры «1281,5», «1281,5» и «3844,5» заменить соответственно цифрами «1424,2», «1474,8» и « 4180,5»;
2) в перечне мероприятий подпрограммы  в  таблице 2                                                                        цифры «987,5», «987,5» и «2962,5»  заменить соответственно  цифрами «1056,6», «1163,8» и «3207,9»;                                                                                                        цифры «20,0», «20,0» и «60,0»  заменить соответственно  цифрами «27,0», «38,0» и «85,0»;                                                                                                                                 цифры «93,2», «279,6»    заменить соответственно  цифрами «104,3», «290,7»;                                        цифры «3,0», «3,0» и «9,0»  заменить соответственно  цифрами «4,4», «4,5» и «11,9»;                                                                                                                               цифры «20,0», «20,0» и «60,0»  заменить соответственно  цифрами «25,6», «42,4» и «88,0»;                                                                                                                          цифры «21,7», «21,7» и «35,1»  заменить соответственно  цифрами «53,4», «78,5» и «153,6»;                                                                                                                         цифры «136,1», «136,1» и «408,3»  заменить соответственно  цифрами «164,0», «13,3» и «313,4»;

3) добавить строку:
	8. Ликвидация свалки
	прочие
	2015-2017
	местный
	-
	30,0
	0
	30,0
	Администрация Советского сельсовета

4) в строке всего по программе: цифры «1281,5» «1281,5» и «3844,5» заменить соответственно цифрами «1424,2», «1474,8» и «4180,5»;
1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие дорожного хозяйства»:
1) в разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств местного бюджета» цифры «672,5», «922,6» и «2350,4» заменить соответственно цифрами «831,5», «860,9» и «2447,7»;
2) в перечне мероприятий подпрограммы   в таблице  3:                                                                                    цифры «100,0», «120,0» и «320,0» заменить соответственно цифрами «200,0»,          «200,0» и «500,0»;                                                                                                                  цифры «572,5», «802,6» и «2030,4» заменить соответственно цифрами «631,5»,     «660,9» и «1947,7»;                                                                                                                в строке «всего по программе»: цифры «672,5» «922,6» и «2350,4» заменить соответственно цифрами «831,5», «860,9» и «2447,7»;

1.5. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Советского сельсовета»:
 1) в разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств местного бюджета» цифры «501,2», «501,2» и «1503,6» заменить соответственно  цифрами «2257,7», «416,6» и «3175,5»;
2) в перечне мероприятий  подпрограммы   в таблице  4                                                                             цифры «250,0», «250,0» и «750,0» заменить соответственно цифрами «2080,0», «220,0» и «2550,0»;                                                                                                     цифры «251,2», «251,2» и «753,6» заменить соответственно цифрами «177,7», «196,6» и «625,5»;                                                                                                                в строке всего по программе: цифры «501,2» «501,2» и «1503,6» заменить соответственно цифрами «2257,7», «416,6» и «3175,5»;
1.6. В паспорте подпрограммы 4 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом»:                                                                                                                   1) в разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств местного бюджета» цифры «389,8», «398,8» и « 1178,4» заменить соответственно  цифрами «232,1», «613,0» и «1234,9»;
2) в перечне мероприятий подпрограммы   в таблице  5 цифры «389,8», « 398,8» и «1178,4» заменить  соответственно цифрами «191,1», «213,0» и « 793,9»;

3) добавить строки:

	2. Оплата коммунальных услуг
	прочие
	2015-2017
	местный
	41,0
	 -
	 -
	41,0
	Администрация Советского сельсовета

	3.Приобретение автомашины
	прочие
	2015-2017
	местный
	-
	400,0
	-
	400,0
	Администрация Советского сельсовета

4) в строке «всего по подпрограмме»: цифры «389,8» «398,8» и «1178,4» заменить соответственно цифрами « 232,1», «613,0» и «1234,9».
 1.7. В паспорте подпрограммы 5 «Развитие физической культуры и спорта»:
 1) в разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств местного бюджета» цифры «190,3», «191,9» и «574,1»  заменить соответственно цифрами «177,6», «199,4» и « 568,9»;
2) в перечне мероприятий  подпрограммы в  таблице  6:                                                                         цифры «86,7», « 88,3» и «263,3» заменить соответственно  цифрами «93,2», « 93,2» и « 274,7»;.                                                                                                     цифры «26,2», « 26,2» и «78,6» заменить соответственно цифрами «3,8», « 7,1» и « 37,1»;.                                                                                                                    цифры «77,4», « 77,4» и «232,2» заменить цифрами «80,6», « 99,1» и « 257,1»;.                                             в строке «всего по подпрограмме»: цифры «190,3» «191,9» и «574,1» заменить соответственно цифрами « 177,6», «199,4» и «568,9».
1.8. В паспорте подпрограммы 6 «Социальное политика»:
1) в разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств местного бюджета» цифры «6,0»,   и «18,0»  заменить соответственно  цифрами «143,8»,   и « 155,8»;
2) в перечне мероприятий  подпрограммы в  таблице  7:                                                                        цифры «6,0» и «18,0» заменить соответственно  цифрами «5,6» и « 17,6»                                            3)добавить строку:

	2.Ремонт квартиры ребенку-сироте
	прочие
	2015-2017
	-местный
	138,2
	0
	0
	138,2
	Администрация Советского сельсовета

4)   в  строке «всего по подпрограмме»: цифры «6,0»   и «18,0» заменить соответственно цифрами « 143,8» и «155,8».
1.9. В паспорте подпрограммы 7 «Обеспечение реализации муниципальной программы»:
1) в разделе «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы за счет средств местного бюджета» цифры «1633,1», «1465,3» и «4382,0» заменить соответственно  цифрами «1577,2», « 1583,8» и «4444,6»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации  Большемурашкинского муниципального района в разделе «Сельские администрации».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава администрации сельсовета                                         А.В. Телегин